UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB-SNNMT       Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định Quy định tiêu chí, điều kiện

chuyển mục đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng

phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật số 87/2025/QH15 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật ngày 25/6/2025;  Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật

Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và

Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15, ngày 29/6/2024; Nghị định số

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Đất đai;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4534/UBND-

NNMT ngày 11/11/2025 về việc đăng ký xây dựng Quyết định quy phạm

pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh, theo đó: UBND tỉnh thống nhất đăng ký

xây dựng của UBND tỉnh Quy định tiêu chí, điều kiện chuyển mục đích sử

dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng,

đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình

tự, thủ tục rút gọn; Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh “Quy định tiêu chí, điều kiện chuyển mục

đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi”.

Để dự thảo Quyết định đạt chất lượng trước khi tham mưu trình UBND

tỉnh xem xét ban hành, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, ban, ngành tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại

biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; UBND các xã, phường

và đặc khu; các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan tham gia góp

ý vào nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định tiêu chí, điều

kiện chuyển mục đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng

phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Bản dự thảo lấy ý kiến theo quy định được đăng tải: (1) Cổng Thông tin

điện tử tỉnh tại địa chỉ: https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao và (2) Trang

Thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Môi trường tại địa chỉ:

https://snn.quangngai.gov.vn/van-ban-cua-so

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao
https://snn.quangngai.gov.vn/van-ban-cua-so

2

Thời gian đăng tải để lấy ý kiến góp ý là 03 (ba) ngày kể từ ngày đăng

tải thông báo này.

Nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, ban, ngành tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc

hội và HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; UBND các xã, phường và đặc

khu; các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan được biết để tham

gia góp ý dự thảo Quyết định./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (thực hiện đăng tải);

- Các Sở, ban ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường và đặc khu;

- Các tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan;

- GĐ, PGĐ Sở NNMT;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (tham gia góp ý);

- Văn phòng Sở (thực hiện đăng tải);

- Lưu: VT, QLĐĐ(TĐT-Sh).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2025-11-21T15:33:47+0700
	Hồ Trọng Phương

		2025-11-21T15:40:06+0700

		2025-11-21T15:40:06+0700

		2025-11-21T15:40:06+0700

		2025-11-21T15:40:06+0700